
2.B           Týden 6. – 8. dubna  

Milé děti,  

před námi jsou další 3 dny společné práce, bohužel jen online. Věřím, že i tak se učíte nové věci a vnímáte své pokroky. 

Mám radost ze všech z vás, ale z některých opravdu obrovskou!        

Opět se v pondělí, úterý a ve středu potkáme online na https://8x8.vc/ZoologickaDruhaBe a to podle rozpisu:  

1. skupina od 9:00   Markétka, Klárka, Rózi, Ondrášek, Terka 

2. skupina od 10:00  Niki, Doma, Jeník, Honza, Mari + Luky, Marta 

3. skupina od 11:00  Zuzi, Janička, Tom, Fanda, Hugo + Verunka 

4. skupina od 12:00  Jasmínka, Jáchym, Emilka, Anetka + Jenda, Vašek, Deniska, Ema, Said 

Níže také posílám seznam povinných úkolů. U některých je napsáno, že je spolu uděláme online. Nech si je tedy na 

naše setkání.  

Pod povinné úkoly dávám i další nápady na procvičování pravopisu, psaní, čtení, počítání, logického myšlení, křížovek 

a dalších úkolů. To je dobrovolné. Ale věřím, že i tak si některé z nich vybereš. Ve škole toho stihneme přeci daleko 

více, ne? A navíc, …některé jsou opravdu zajímavé         

I nadále mi foť výsledky tvé práce a posílej mi je (WhatsApp, email). Lépe ti mohu dávat zpětnou vazbu o tom, co ti jde 

a co nejde. Stačí třeba na konci týdne. Anebo klidně hned, když se chceš pochlubit (nebo poradit o výsledku/ postupu 

řešení). Obdiv mají ty děti, které to zvládají samy (skrz telefony rodičů).  

Ve čtvrtek, pátek, sobotu, neděli a pondělí si užijte velikonoční prázdniny. Setkáme se poté až 14. dubna.  

Paní učitelka Radka 

Týdenní plán:  

ČJ:   UČ/83 + ČJPS/14 + PÍSANKA3/1 + čtení vlastní knihy 

M:   84 + 85/3,4 + 86/1,4 

PRV:  pracovní listy (fotky) o jaru + Velikonoce 

OSTATNÍ: velikonoční tvoření 

 

Denní plány 

Pondělí 6. dubna 

ČESKÝ JAZYK 

- Co jsi dělal o víkendu? (online) 

- Jak se píše DĚ – TĚ – NĚ (online nebo učebnice str. 82/1) 

- ČJPS 14/1 + 2 (online + co se nestihne samostatně) 

- Čtení vlastní knihy 

MATEMATIKA 

- Co je to číslice? Doplň vždy stejné do žlutého pole v 84/3 

- Co znamená souměrně dokresli? V minulosti jsme dokreslovali obrázky. I v dobrovolných je najdeš. Zvládneš i 

souměrně pokrýt podlahu 85/4. Na poslední si vymysli vlastní        

- Doplňování do žlutých políček a také sčítání tě čeká ve sčítacích trojúhelnících 86/4 (kontrola v úterý online) 

PRVOUKA 

https://8x8.vc/ZoologickaDruhaBe


- Opakuj vědomosti o jarních květinách, pokojových rostlinách, zopakuj si, co potřebují rostliny k životu, jaký je 

rozdíl mezi rostlinou, keřem a stromem a jak se mění strom v průběhu roku.  

Úterý 7. dubna 

ČESKÝ JAZYK 

- Procvičuj psaní dě – tě – ně. ČJPS 14/3 

- Piš krasopisně 7 řádků v písance 3. díl na straně 1 (pouze opis). Udělej si vhodné podmínky pro psaní. Před psaním si 

zacvič. Poté si ukliď stůl, správně se posaď, srovnej si nohy, psací náčiní v ruce. Písmeno Ř začínáme psát dolů, doleva kapička, přejet 

začátek, bříško doprava, malá klička, šikmo dolů a pryč. Nezapomeň háček. U nácviku písmen není nutné psát celé řádky, stačí i 

polovina, pokud je písmo opravdu krasopisné! Písmena i slova obtahuj!  
- Čtení vlastní knihy 

MATEMATIKA 

- Rozděl zvířata do družstev. Už je určený kapitán. Začíná vybírat slabší kapitán. 84/4. (online)  

- Krokujeme 85/3. Pozor, že do jednoho políčka smíme psát šipky jen jednoho směru. Pozorně si také čti 

zadání. Doporučuji ověřit na krokovacím páse. Vezmi si 2 figurky. Jedna bude krokovat levou stranu zápisu a 

druhá pravou stranu zápisu. Pokud skončí stejně, máš to pravděpodobně správně        

PRVOUKA 

- Prohlédni si obrázky Včely 1 a Včely 2. Podle chuti a možností splň úkoly na těchto pracovních listech. Stačí 

pouze ústně s rodiči.  

o Měl bys vědět, čím se liší včela a vosa.  

o Kde bydlí včela? Kdo se o ně stará? Čím je včela užitečná?  

Středa 8. dubna 

ČESKÝ JAZYK 

- Procvičuj psaní dě – tě – ně. ČJPS 14/4 + 5 (kontrola společně online) 

- Piš krasopisně 4 poslední řádky v písance3 na straně 1 (přepis vět). Nezapomeň si text zkontrolovat.  

- Čtení vlastní knihy 

- Jak budeš trávit velikonoční prázdniny? (online) 

- Úkol na velikonoční prázdniny – napiš zprávu/natoč video/nafoť fotky/nakresli….jakýmkoli způsobem 

zaznamenej, jaké zvyklosti se u vás dodržují o Velikonocích (respektive o velikonočních prázdninách). Pošli až 

v pondělí 13. dubna.  

MATEMATIKA 

- V 84/1 přichází krokování na schodech. Ale i toto zvládneš. Kdyby byla čísla vysoká, vezmi si na pomoc třeba 

krejčovský metr. Do žlutého políčka můžeš psát šipky jen jednoho směru.  

- Odjet na prázdniny můžeš třeba na tříkolce. Kolik má koleček? A kolik jich vyrobíš v 86/1? Můžeš vytvořit 

podobné úlohy pro spolužáky.  

PRVOUKA  

- Prohlédni si Velikonoce1 a Velikonoce 2. Co jsi nevěděl? Podle chuti a možností splň úkoly na těchto 

pracovních listech. Stačí pouze ústně s rodiči.  

o Měl bys vědět, že Velikonoce nemají pevné datum. Podle čeho se jejich datum určuje?  

 

 

 

 

 



DOBROVOLNÉ ÚKOLY 

* matematika 

- Pavučiny 

  
 

- Součtové trojúhelníky s neposedy 

  
 

- Šotek: Vyměň dvě číslice tak, aby byl příklad správně.  

  
 

- Vyrábění koloběžek, tříkolek a autíček 

 

 



-  

- Dokreslování souměrného obrázku 

 
- Souměrné pokrývání podlah 

 
 

- Počítání kusů  

-  
- Sčítací tabulka 

-   



 

 

* český jazyk 

- Dokonči pohádku O chytré želvě 

- V jakémkoliv textu (třeba z novin) vybarvi slova, kde jsou slabiky DĚ – TĚ – NĚ 

- V jakémkoliv textu (třeba z novin) vybarvi slova, kde jsou slabiky DI – TI – NI a jinou barvou DY – TY – NY  

- Napiš vlastní text bez chyb a čitelně. Nadpis textu (a téma) může být například: Můj den. Moje vaření. Můj 

strašidelný sen. Co jsem vyrobila. Moje rodina. Moje oblíbená kniha.   Ale určitě vymyslíš i 

zajímavější témata        

* prvouka 

- Křížovka o jaru 46 

- Křížovky a další úkoly k jarní prvouce 47 

* ostatní 

- Vytvoř listnatý strom v průběhu roku. Jak vypadá strom na jaře, v létě, na podzim a v létě? Zvol libovolnou 

techniku. Vyfoť a pošli paní učitelce 

- Pomoz s vařením. Průběh, ale i výsledek dokumentuj -> video, fotka, zapiš na papír. Pošli paní učitelce.  

 

 


